
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 12,160,705 8,069,664 4,091,041

국 4,965,765 761,465 4,204,300

균 1,205,051 1,242,381 △37,330

특 150,000 0 150,000

시 1,534,148 1,357,101 177,047

군 4,305,741 4,708,717 △402,976

고용 촉진 및 안정 8,197,393 4,075,980 4,121,413

국 4,601,124 439,104 4,162,020

균 169,901 169,901 0

시 917,523 718,570 198,953

군 2,508,845 2,748,405 △239,560

고용 활성화 및 안정 추진 8,197,393 4,075,980 4,121,413

국 4,601,124 439,104 4,162,020

균 169,901 169,901 0

시 917,523 718,570 198,953

군 2,508,845 2,748,405 △239,560

공공근로사업 722,806 963,742 △240,936

시 505,965 674,620 △168,655

군 216,841 289,122 △72,281

101 인건비 710,666 951,602 △240,936

시 497,467 666,122 △168,655

군 213,199 285,480 △72,281

04 기간제근로자등보수 710,666 951,602 △240,936

◎공공근로사업(150명) 710,666 951,602 △240,936경정 710,666,000원

시 497,467 666,122 △168,655

군 213,199 285,480 △72,281

사람이 희망인 좋은 일자리 창출 사업 653,201 883,000 △229,799

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

◎관외여비 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보전금 651,201 880,000 △228,799

12 기타보상금 651,201 880,000 △228,799

◎좋은 일자리 참여기업 인건비(300명)

651,201 880,000 △228,799경정 651,201,000원

일자리 안내지원센터 운영 59,547 61,899 △2,352

201 일반운영비 24,048 26,400 △2,352

02 공공운영비 648 3,000 △2,352

◎차량선박비 648 3,000 △2,352

○일자리센터 차량 유류비

648 3,000 △2,352경정 648,000원*1대

코로나19 극복 희망일자리사업 4,324,800 0 4,324,800

국 3,892,320 0 3,892,320

시 367,608 0 367,608

군 64,872 0 64,872



부서: 일자리정책과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 4,115,048 0 4,115,048

국 3,703,543 0 3,703,543

시 349,779 0 349,779

군 61,726 0 61,726

04 기간제근로자등보수 4,115,048 0 4,115,048

◎코로나19 극복 희망일자리사업(성립전 포함)

4,115,048 0 4,115,0484,115,048,000원

국 3,703,543 0 3,703,543

시 349,779 0 349,779

군 61,726 0 61,726

201 일반운영비 36,760 0 36,760

국 33,084 0 33,084

시 3,124 0 3,124

군 552 0 552

01 사무관리비 36,760 0 36,760

◎코로나19 극복 희망일자리사업(성립전 포함)

36,760 0 36,76036,760,000원

국 33,084 0 33,084

시 3,124 0 3,124

군 552 0 552

206 재료비 172,992 0 172,992

국 155,693 0 155,693

시 14,705 0 14,705

군 2,594 0 2,594

01 재료비 172,992 0 172,992

◎코로나19 극복 희망일자리사업(성립전 포함)

172,992 0 172,992172,992,000원

국 155,693 0 155,693

시 14,705 0 14,705

군 2,594 0 2,594

코로나19 극복 지역일자리사업 269,700 0 269,700

국 269,700 0 269,700

101 인건비 269,700 0 269,700

국 269,700 0 269,700

04 기간제근로자등보수 269,700 0 269,700

◎코로나19 극복 지역일자리사업(성립전)

269,700 0 269,700269,700,000원

국 269,700 0 269,700

청년정책지원 1,441,634 1,538,310 △96,676

국 209,311 209,311 0

시 167,505 190,921 △23,416

군 1,064,818 1,138,078 △73,260

청년정책추진 1,441,634 1,538,310 △96,676

국 209,311 209,311 0

시 167,505 190,921 △23,416

군 1,064,818 1,138,078 △73,260

청년정책협의체 및 위원회 운영 33,600 38,360 △4,760



부서: 일자리정책과

정책: 청년정책지원

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 32,400 37,160 △4,760

03 행사운영비 9,240 14,000 △4,760

◎청년정책해커톤 5,240 10,000 △4,760경정 5,240,000원

울주군 청년센터 운영 92,000 130,000 △38,000

307 민간이전 70,000 110,000 △40,000

05 민간위탁금 70,000 110,000 △40,000

◎울주군 청년센터 운영 70,000 110,000 △40,000경정 70,000,000원

405 자산취득비 12,000 10,000 2,000

01 자산및물품취득비 12,000 10,000 2,000

◎울주군 청년센터 집기비품 구입

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

청년실태조사 및 기본계획 82,000 88,000 △6,000

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

◎관외여비 0 2,000 △2,000경정 0원

207 연구개발비 82,000 86,000 △4,000

01 연구용역비 82,000 86,000 △4,000

◎청년실태조사 및 기본계획수립 용역

82,000 86,000 △4,000경정 82,000,000원

청년취업지원 721,897 746,397 △24,500

101 인건비 107,297 110,957 △3,660

04 기간제근로자등보수 107,297 110,957 △3,660

◎대학생 아르바이트 운영 107,297 110,957 △3,660

○대학생 인건비(60명) 107,297 110,957 △3,660경정 107,297,000원

207 연구개발비 11,160 12,000 △840

02 전산개발비 11,160 12,000 △840

◎면접정장 대여사업 홈페이지 구축

11,160 12,000 △840경정 11,160,000원

301 일반보전금 580,000 600,000 △20,000

12 기타보상금 580,000 600,000 △20,000

◎중소기업 청년인턴사업 580,000 600,000 △20,000

○기업지원금 465,000 480,000 △15,000

○인턴 취업지원금 115,000 120,000 △5,000

경정 465,000,000원

경정 115,000,000원

청년 잡(JOB) 잇기 공공일자리 사업 76,584 100,000 △23,416

시 76,584 100,000 △23,416

101 인건비 74,614 94,530 △19,916

시 74,614 94,530 △19,916

04 기간제근로자등보수 74,614 94,530 △19,916

◎울주청년 잡(JOB) 잇기 공공일자리 사업

74,614 94,530 △19,916경정 74,614,000원



부서: 일자리정책과

정책: 청년정책지원

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 74,614 94,530 △19,916

206 재료비 0 3,500 △3,500

시 0 3,500 △3,500

01 재료비 0 3,500 △3,500

◎울주청년 잡(JOB) 잇기 공공일자리 사업 자재

구입 0 3,500 △3,500경정 0원

시 0 3,500 △3,500

사회적경제 확산 1,764,200 1,765,240 △1,040

국 155,330 113,050 42,280

균 1,035,150 1,072,480 △37,330

시 429,120 427,610 1,510

군 144,600 152,100 △7,500

사회적경제 추진 1,764,200 1,765,240 △1,040

국 155,330 113,050 42,280

균 1,035,150 1,072,480 △37,330

시 429,120 427,610 1,510

군 144,600 152,100 △7,500

마을기업육성 205,000 230,000 △25,000

균 105,000 115,000 △10,000

시 52,500 60,000 △7,500

군 47,500 55,000 △7,500

307 민간이전 205,000 230,000 △25,000

균 105,000 115,000 △10,000

시 52,500 60,000 △7,500

군 47,500 55,000 △7,500

02 민간경상사업보조 205,000 230,000 △25,000

◎마을기업육성 사업비 205,000 230,000 △25,000경정 205,000,000원

균 105,000 115,000 △10,000

시 52,500 60,000 △7,500

군 47,500 55,000 △7,500

사회적기업 사업개발비(공모) 201,900 141,500 60,400

국 141,330 99,050 42,280

시 60,570 42,450 18,120

307 민간이전 201,900 141,500 60,400

국 141,330 99,050 42,280

시 60,570 42,450 18,120

02 민간경상사업보조 201,900 141,500 60,400

◎사회적기업 사업개발비지원사업(성립전 포함)

201,900 141,500 60,400경정 201,900,000원

국 141,330 99,050 42,280

시 60,570 42,450 18,120

사회적기업 사회보험료 지원 20,120 56,560 △36,440

균 15,090 42,420 △27,330

시 5,030 14,140 △9,110

307 민간이전 20,120 56,560 △36,440

균 15,090 42,420 △27,330

시 5,030 14,140 △9,110



부서: 일자리정책과

정책: 사회적경제 확산

단위: 사회적경제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,120 56,560 △36,440

◎사회적기업 사회보험료 지원사업

20,120 56,560 △36,440경정 20,120,000원

균 15,090 42,420 △27,330

시 5,030 14,140 △9,110

지역공동체 역량강화 379,164 444,500 △65,336

특 150,000 0 150,000

시 20,000 20,000 0

군 209,164 424,500 △215,336

마을공동체 만들기 379,164 444,500 △65,336

특 150,000 0 150,000

시 20,000 20,000 0

군 209,164 424,500 △215,336

주민이 만들어가는 행복한 마을공동체 실현 379,164 444,500 △65,336

특 150,000 0 150,000

시 20,000 20,000 0

군 209,164 424,500 △215,336

207 연구개발비 16,364 20,000 △3,636

01 연구용역비 16,364 20,000 △3,636

◎지역자원 기반 마을조사 시범사업

16,364 20,000 △3,636경정 16,364,000원

307 민간이전 108,300 120,000 △11,700

시 20,000 20,000 0

군 88,300 100,000 △11,700

02 민간경상사업보조 72,500 80,000 △7,500

◎마을공동체만들기 공모사업

72,500 80,000 △7,500경정 72,500,000원

시 20,000 20,000 0

군 52,500 60,000 △7,500

05 민간위탁금 35,800 40,000 △4,200

◎마을공동체만들기 위탁 운영

35,800 40,000 △4,200경정 35,800,000원

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎지역공동체 거점 공간 조성(마을공방 공모사

업) 150,000 0 150,000150,000,000원

특 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 100,000 300,000 △200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 300,000 △200,000

◎마을공동체만들기 공간조성

100,000 300,000 △200,000경정 100,000,000원

행정운영경비(일자리정책과) 197,421 223,511 △26,090

인력운영비 148,765 158,615 △9,850

인력운영비(일자리정책과) 148,765 158,615 △9,850



부서: 일자리정책과

정책: 행정운영경비(일자리정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 146,007 156,007 △10,000

01 보수 66,785 76,785 △10,000

◎시간외근무수당 66,785 76,785 △10,000경정 66,785,000원

204 직무수행경비 2,758 2,608 150

02 직급보조비 2,758 2,608 150

◎시간선택제임기제 라급 1,235 1,085 150경정 1,235,000원

기본경비 48,656 64,896 △16,240

기본경비(일자리정책과) 48,656 64,896 △16,240

202 여비 18,320 34,560 △16,240

01 국내여비 18,320 34,560 △16,240

◎관내여비 18,320 34,560 △16,240경정 18,320,000원

재무활동(일자리정책과) 180,893 22,123 158,770

보전지출(일자리정책과) 180,893 22,123 158,770

보전지출(일자리정책과) 180,893 22,123 158,770

802 반환금기타 180,893 22,123 158,770

01 국고보조금반환금 107,696 6,033 101,663

◎2019 신중년 사회공헌 활동지원사업 집행잔액

반환금 16,645 0 16,645

◎2019 지역주도형 청년일자리사업 집행잔액 반

환금 42,651 0 42,651

◎2019 지역산업 맞춤형 일자리사업 집행잔액

반환금 24,180 0 24,180

◎2019 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액 반

환금 1,361 0 1,361

◎2019 사회적기업 사업개발비(공모) 반환금

13,893 0 13,893

◎2019 사회적기업 사회보험료 반환금

1,088 0 1,088

◎2019 사회적기업 사업개발비(지역특화)반환금

1,845 0 1,845

16,644,696원

42,650,205원

24,179,478원

1,360,628원

13,892,760원

1,087,040원

1,844,520원

02 시ㆍ도비보조금반환금 73,197 16,090 57,107

◎2019 희망일자리사업 반환금 28,363 0 28,363

◎2019 지역주도형 청년일자리사업 반환금

21,170 0 21,170

◎2019 사회적기업 일자리창출사업 반환금

358 0 358

◎2019 사회적기업 사업개발비(공모) 반환금

5,955 0 5,955

◎2019 사회적기업 사회보험료 반환금

470 0 470

◎2019 사회적기업 사업개발비(지역특화)반환금

791 0 791

28,362,520원

21,169,332원

357,602원

5,954,036원

469,350원

790,500원


